Администрация Северского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2023 г. № 48

с. Северка

О внесении изменений в постановление
администрации Северского сельсовета
Ключевского района от 27.06.2022г. № 30
«Об утверждение административного
Регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Постановка на
учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Алтайского края, Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к
предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,
Уставом муниципального образования Северский сельсовет Ключевского района
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Последовательность действий при предоставлении муниципальной
услуги, указанной в п. 1.2. включает в себя следующие административные
процедуры:

1. Прием и регистрация заявления и представленных документов по форме
согласно приложению № 5 к настоящему регламенту – 1 рабочий день;

2. Рассмотрение документов об оказании муниципальной услуги, а также
направление запросов и получение ответов в рамках межведомственного
информационного взаимодействия и (или) иных запросов-5 рабочих дней

3. Принятие и подписание решения о предоставлении или об отказе в
предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложениям 6, 7 и к
настоящему регламенту – 3 рабочих дня;

4. Информирование граждан о принятом решении, выдача оформленного
решения и формирование учетного дела/реестровой записи в информационной
системе (при технической реализации) гражданина, принятого на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях – 1 рабочий день»;

2. Дополнить раздел приложений к регламенту, приложениями № 6, № 7 и
№ 8;

3. Контроль за исполнением данного регламента оставляю за собой;

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном стенде
администрации сельсовета и на официальном сайте администрации Ключевского
района.

Глава сельсовета А.С. Горбунов

Приложение № 6

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

Форма

Кому

_________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________

_____________________________________

(телефон и адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги

«Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

Дата _______________ № _____________

По результатам рассмотрения заявления от _________ № _______________

и приложенных к нему документов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации принято решение отказать в приеме документов, необходимых для

предоставления услуги, по следующим основаниям:

№ пункта

административного

регламента

Наименование основания для

отказа в соответствии с единым

стандартом

Разъяснение причин отказа в

предоставлении услуги

 Заявление подано в

ОМСУ/организацию, в

полномочия которых не входит

предоставление муниципальной

услуги

Указываются основания такого

вывода

 Заявление подано лицом, не

уполномоченным на

осуществление таких действий

Указываются основания такого

вывода

 Представление неполного

комплекта документов,

необходимых в соответствии с

законодательными или иными

нормативными правовыми актами

для оказания услуги, подлежащих

представлению заявителем

Указывается исчерпывающий

перечень документов,

непредставленных заявителем

 Представленные документы

содержат подчистки и исправления

текста, не заверенные в порядке,

установленном законодательством

Российской Федерации

Указывается исчерпывающий

перечень документов,

содержащих подчистки и

исправления

 Представленные в электронной

форме документы содержат

повреждения, наличие которых не

позволяет в полном объеме

использовать информацию и

сведения, содержащиеся в

документах для предоставления

муниципальной услуги

Указываются основания такого

вывода

 Представленные заявителем

документы не отвечают

требованиям, установленным

административным регламентом

Указываются основания такого

вывода

Вы вправе повторно обратиться в ОМСУ с заявлением о предоставлении услуги

после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления

жалобы в ОМСУ, а также в судебном порядке.

Глава сельсовета ___________ _______________________

(должность (подпись) (расшифровка подписи)

сотрудника органа МСУ,

принявшего решение)

«__» _______________ 20__ г.

М.П.

Приложение 7

к административному регламенту

Администрация Северского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от хх.хх.хххх г. № хх

с. Северка

О признании гр. __________ и её (сына, дочери,

супруга (-и) ______ гр. _________ малоимущими,

нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма, и принятии

их на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

В соответствии с частью __ статьи 49, пунктом ___ части 1 статьи 51 и статьей 52

Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Северского

сельсовета от 27 июня 2022 года № 30 «Об утверждение административного Регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,

на основании личного заявления гр. ___________ от ____г., руководствуясь Уставом

муниципального образования Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края,

администрация Северского сельсовета постановляет:

1. Признать гр. _________________ и её (_______) гр. ________________

малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

2. Признать гр. ____________________ и её сына гр. _______________,

зарегистрированных в жилом помещении, расположенном по адресу:

______________________, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма.

3. Принять гр. ________________ на учет в качестве нуждающейся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, составом семьи два

человека:

- _______________, ______________ года рождения.

Глава сельсовета

Приложение 8

к административному регламенту

Администрация Северского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от хх.хх.хххх г. № хх

с. Северка

Об отказе в признании гр. __________ и её (сына, дочери,

супруга (-и) ______ гр. _________ малоимущими,

нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма, принятии

их на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

В соответствии с частью __ статьи 49, пунктом ___ части 1 статьи 51 и статьей 52

Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Северского

сельсовета от 27 июня 2022 года № 30 «Об утверждение административного Регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,

на основании личного заявления гр. ___________ от ____г., руководствуясь Уставом

муниципального образования Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края,

администрация Северского сельсовета постановляет:

отказать в принятии на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, гр. _________________, составом

семьи два человека: _______________, ______________ года рождения,

зарегистрированных в ____________________ вид жилого помещения, общей площадью

_____кв.м, расположенной по адресу: г.________.

Глава сельсовета